
Sydvest Salling 13.06.2021

Lem

Referat 40

Styregruppemøde 21. juni 2021 kl. 18.30. Bedst med mandsag 21.06.2021, da der skal laves bål til St. Hans
23.06

Mødested LedmKulturhus

1. Godkendelse af referat - godkendt

2. Bordet rundt – generalforsamlinger har været afholdt eller bliver snart afholdt i moderforeningerne.

a. Vejby - ingen bemærkninger

b. Ramsing – Generalforsamling afholdt og ekstraordinær generalforsamling varslet

c. Håsum – Håsumhus lokalplan i høring, workshop 7. maj med interessenter, besøg af
LOA-direktør 10. aug

d. Lem – generalforsamling i Lem borgerforening og Lem MI, FDFspejdere startet

e. Bustrup – familiecenter i Håsum gl skole

3. Økonomi – kassebeholdning 1.jan. 2021 144.000 kr

4. Havkajakker bevilget – ikke indkøbt.
Bustrup har lovet at finde plads til dem i kostalden, som pt er under ombygning.
Michal Grønvaldt og Bent Olesen instruktører i Gyldendal, men har ikke lovet at være instruktører
for unge. Bustrup kan trække på egen instruktør, som er underviser på Jupiter i Ejsing. Den sidste
oplysning gør, at vi kan opfylde betingelsen over for Friluftsrådet om at lade unge få undervisning.
Kan vi finde to – tre, der vil stå for udlån/udleje
Drøftet intenst – emnet drøftes på foreningsmøde og med med moderforeningen. Ikke indkøb inden
administrationsplan er afklaret m.h.t. booking/udlån/udleje og muligheder for brug af instruktør
mm.

5. Efterårets events
a. Streamede foredrag fortsætter i efteråret 2021 med 6 planlagte

Kære Jens (m.fl.) ved Lem Kulturhus.



Hermed mere info om efterårets program:
I finder nu datoer, titler, korte abstracts, lange abstracts, signaturbilleder samt fotos af
og info om forelæserne for de fem foredrag som vi udbyder i efterårssemesteret. Find dem i:

● denne pdf-fil* eller
● denne Word-fil*

Tilmelding til livestream af foredragene
Vi åbner omkring den 1. juli for at I kan tilmelde jer de foredrag som I vil livestreame. Vi skriver
til jer igen når I kan tilmelde jer.

Få tilsendt gratis eksemplarer af tidsskriftet Aktuel Naturvidenskab
I kan få tilsendt trykte eksemplarer af det kommende nummer af tidsskriftet Aktuel
Naturvidenskab som I frit kan uddele til jeres gæster i forbindelse med jeres livestreaminger i
efterårssemesteret.
Hvis I bestiller tidsskrifterne, vil I modtage en pakke med to forskellige numre: nr. 6-2020 og det
kommende nr. 3-2021. Bestiller du fx 50 eksemplarer., vil du få 25 af hvert nummer.
De to numre indeholder artikler som tager udgangspunkt i foredragene:
’Rejsen ud i rummet’ med Hans Kjeldsen,
’Grønlands Indlandsis’ med David Lundbek Egholm og Nicolaj Krog Larsen,
’Magtfulde mikrober der gavner dig’ med Oluf Borbye Pedersen og
’Pandemier i de sidste 200 år’ med Lone Simonsen (kommer online senere).

Bestil tidsskrifterne på webforms.au.dk?form=2137.
Sidste frist for bestilling er søndag den 19. september 2021, men da der er et begrænset oplag, er
det først-til-mølle. Vi satser på at I vil modtage tidsskrifterne senest den 5. oktober.
Vigtigt: vi nulstiller alle de bestillinger som I måtte have foretaget i vinter. Så hvis I vil modtage
tidsskrifterne er I nødt til at lave en ny bestilling.

Om tidsskriftet Aktuel Naturvidenskab og baggrunden for dette tilbud:
Aktuel Naturvidenskab udgives i et samarbejde mellem flere danske universiteter og udkommer
seks gange om året. Hvert nummer indeholder en række artikler om aktuel forskning – skrevet på
dansk. Det faglige niveau i artiklerne svarer til hvad man oplever ved Offentlige foredrag i
Naturvidenskab. I får tilsendt tidsskrifterne uden beregning pga. støtte fra Novo Nordisk Fonden.
Send gerne fonden en venlig tanke.

De streamede foredrag gennemføres

b. Live foredrag: Foreslået tidligere er: Bjarke, Jeppe Hansen, Jens Østergård, Brian
Nielsen. Der ikke fastlagt datoer med nogen af dem
Udsættes indtil videre tages op på næste møde

c. Foreningsmøde og Borgermøde heller ikke fastlagt.
Foreningsmøde gennemføres 15. sept. 2021 kl. 19.00. Sted ikke fastlagt
Borgermøde udsat indtil videre.

d. Vandreture – datoer
Punktet gennemgået – til orienering

Vandreture i naturparken 2021

Turene laves af andre, sammen med andre foreninger og el. Naturparkgruppen alene  

25. maj kl. 18.30 Naturvandring ved Hostrup Hovedgaard

Guider: Steen Reinholdt og Anders Ahrentfelt

https://tildeweb.au.dk/au156324/OFN/Div._til_vaerter/OFN-program-E2021.pdf
https://tildeweb.au.dk/au156324/OFN/Div._til_vaerter/OFN-program-E2021.docx
http://aktuelnaturvidenskab.dk
http://aktuelnaturvidenskab.dk
https://aktuelnaturvidenskab.dk/find-artikel/nyeste-numre/6-2020/
https://aktuelnaturvidenskab.dk/find-artikel/nyeste-numre/6-2020/ud-i-rummet/
https://aktuelnaturvidenskab.dk/find-artikel/nyeste-numre/6-2020/indlandsisen/
https://aktuelnaturvidenskab.dk/find-artikel/nyeste-numre/3-2021/magtfulde-mikrober/
https://webforms.au.dk?form=2137


Naturskøn og varieret tur på strandeng med gøgeurter og vibefedt, langs stranden og tilbage til Hostrup

over engene ved Sønder Lem Vig. Både fiskeørn og havørn ses lige som odderen og en varieret flora.

Efter turen kan der købes kaffe i den smukke riddersal.

Turen er ca. 7 km og ikke egnet for gangbesværede

Arrangør: Spøttrup Turistforening

Tirsdag 15. juni kl. 18.30 Vandretur i Hvidbjerg Enge og Brøndum-Hvidbjerg Plantage

Mødested: Rettrup Kær Sø, Rettrup Kærvej, P-plads ved søen.

Guide: Steen Reinholdt Vi går på stier nord og øst om

søen til Brøndum-Hvidbjerg Plantage. Undervejs fortælles om tørvegravning, gravhøje og besættelsestiden,

samt søens og plantagens fugle- og dyreliv. Den medbragte kaffe kan nydes i Skovhytten i Plantagen. Turen

er 4,5 km. Arrangør: Brøndum-Hvidbjerg Borgerforening og

Naturparkgruppen

Mandag 2. aug. Kl. 18.30: Sandrevlestien Sdr. Lem – naturvandring med historie

Mødested: P-plads Sønder Lem Vej

Guider: Bertel Lundby, Aksel Christensen, Aage Dahl

En speciel tur ad den gamle fællesvej tværs over alle lodder på en sandrevle dannet for år tilbage, da der var

åben ud til Limfjorden. Videre med en kløversti op over bakkerne til bøgeskoven, forbi arealet, som for

nyligt er godkendt til skovbegravelser. Historien – også istidens - fortælles undervejs.

Ca.7 km i fodtøj, der kan tåle fugt. Turen er ikke egnet for gangbesværede.

Medbragt kaffe kan nydes ved mødestedet.

Arrangør: Lem Borgerforening og Landsbyklyngen Sydvest Salling

Mandag 9. aug. Kl. 19-21: Naturvandring i Jensen & Sørensens Plantage i Gl. Rønbjerg

Mødested: Tørvehuset

Guider: Mads Tanderup, Kristian Buhl Thomsen, Byarkivet, Chr. Vad Holm

Søndag 29. aug. kl. 13.00: Vandring i Skive Ådal:

Mødested: Flyndersø Mølle, Flyndersøvej Guider: Mogens

Høstgaard, Hardy Brunsgaard, Aage Staun, Steen Reinholdt

Vi går ad stien ind fra mødestedet mod Nikkelborg, hvor Aage Staun kan fortælle om det skønne område.

Videre til Shelterpladsen og langs Karup Å mod nord til vej forbinder Bilstrup og Estvadgaard. Fra



Estvadgaard mod syd langs Koholm Å, indtil vi når udgangspunktet. Hardy og Mogens vil fortælle om sidste

nyt omkring sø i Skive Ådal. Steen fortæller om det fugleliv, som er og kommer efter den planlagte sø.

Turen er på ca. 7 km ad stier, praktisk fodtøj anbefales.

Efter turen nydes medbragt kaffe ved fugletårn og museum.

Arrangør: Lodsejere og Naturparkgruppen Flyndersø.

Søndag 12. sept. kl. 13.00 Naturvandring Håsum Enge

Mødested: Landevejen 40, Håsum (Tdl. Guldborgs Møbler)

Guider: Steen Reinholdt og Svend Skov

En smuk og spændende tur ud i engene, der oprindeligt er istidshavbund. Der er et varieret natur og dyreliv,

hvor vi måske er så heldige at se den smukke blå ensian, som gror her. Og måske også heldige at se

rørhøgen svæve hen over engene sammen med musvågen. Harer og råvildt er der masse af. Turen er 5 – 6

km. lang og ikke for gangbesværede.

Efter turen nyder vi vores medbragte kaffe sammen.

Arrangør: Spøttrup Turistforening

Lørdag 30. okt. kl. 15.00: Bustrup til Fugletårnet

Mødested Bustrup Hovedgaard Guider: Anni Oppelstrup, Jens

Jacobsen, Aage Dahl

Tidspunktet er valgt, da det – forhåbentligt - giver mulighed for at se de blå kærhøge søger natlogi.

Turen starter ved Bustrups portåbning med lidt om Bustrups historie v. Jens Jacobsen og Bustrup i dag og

går langs gode markveje til fugletårnet ved Sønder Lem Vig gennem det flotte istidslandskab, som også

omtales.

Ved fugletårnet venter vi på kærhøgene, mens Anni Oppelstrup vil fortælle om fuglelivet,
fugletårnet, om pilotnaturparken og arbejdet i naturparkrådet. De, som ikke har lyst til at
vente, kan vende tilbage til udgangsstedet.
Turen på gode stier gennem istidslandskabet er på 4 – 5 km
Arrangør: Lem Borgerforening og Landsbyklyngen Sydvest Salling

6. Generalforsamling: Dato og sted fastlægges. Tidligere var datoen 15. marts i Vejby
Moderforeningerne spørges, om de kan tillade at klyngen undlader generalforsamling i 2021
mod at regnskab for 2020 revideres og udsendes til moderforeningerne.

7. PR-gruppen: Offentliggørelse og evt. forhåndsomtale i dagspressen og efterfølgende
anmeldelse af det overståede event.
Drøftet og aftalen blev, at styregruppens medlemmer skulle blive bedre til at lave PR.

8. Orientering om arbejdet i Naturparkgruppen, hvor der har været afholdt flere møder. Svend
Skov orienterer



Orientering givet

9. Ideer til nye projekter:

- Friluftsrådets lokalforeningspulje til stætte til friluftsliv – projekter og aktiviteter
- LAGmidler

Inspirationskatalog fra Landsdistrikternes Fællesråd sendes til styregruppens medlemmer og tages
op på det næste styregruppemøde

10. Evt.
Næste styregruppemøde 12. aug. 2021 kl. 18.30 Historisk Arkiv, Ramsing

Ref.: Aage Dahl

https://tildeweb.au.dk/au156324/OFN/Div._til_vaerter/OFN-program-E2021.pdf#page=2

